ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ:

TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210

C.E.P.:

83.102.392/0001-27

89480-000

-

Major Vieira - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  10/2017 - CV

50/2017

50/2017

14/07/2017

Folha:  1/1

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 26 de Julho de 2017, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA              , reuniram-se os membros da

Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 09, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº

50/2017, Licitação nº. 10/2017 - CV, na  modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Contratação de empresa para Fornecimento de PLANTAS ORNAMENTAIS PARA USO EM JARDINS DOS PRÉDIOS MUNICIPAIS E

CANTEIROS CENTRAIS DE AVENIDAS DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I.

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  1/2017    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

AROEIRA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME                                                             .

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda

a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

-

Aos 26 (dois) dias do mês de Julho do ano de 2017, as 13hs30min reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações

instituída pela Portaria 09 de 10 de Janeiro de 2017, para tratar do Convite 010/2017, tendo como objeto o fornecimento

de Plantas Ornamentais, para jardins e canteiros centrais das avenidas desta municipalidade. Foram convidadas as

empresas AROEIRA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME, MULTIVERDE COMERCIO E PRODUÇÃO DE MUDAS LTDA

EPP, R.C.F HERBERT MUDAS - ME. Apresentou os envelopes contendo documentação e proposta, a empresa: AROEIRA

COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME, as licitantes MULTIVERDE COMERCIO E PRODUÇÃO DE MUDAS LTDA EPP, R.

C.F HERBERT MUDAS - ME  receberam o protocolo do Convite, não se fizeram presentes até o momento. Todos os

representantes das empresas supracitadas não se fizeram presentes no ato de abertura dos envelopes.  Após a abertura dos

envelopes de Nº 1 da Licitante AROEIRA COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME, verificou-se que a mesma apresentou

todos os documentos exigidos em edital. A comissão analisou todos os documentos apresentados, bem como a veracidade

dos dados contidos nas Certidões e Anexos e, verificou-se que a proponente Nº 1 da Licitante AROEIRA COMERCIO E

TRANSPORTE LTDA - ME estava apta e por direito teria seu envelope de proposta aberto. A empresa supracitada,

apresentou Termo de Renúncia quanto a Habilitação e desta forma a comissão decidiu em abrir de imediato os envelope

de Nº 002 contendo as proposta.

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

MARI CLEIA CRISAN

SUZANA VILA BELMONTE

CINTHYA DE OLIVEIRA FLORIANO

ELIANE VERA MENDES

Major Vieira,  26  de  Julho  de  2017

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro